
Příspěvek na vyúčtování služeb spojených s nájmem či dodávkou 

energií 

Příspěvek je určen na úhradu nedoplatků služeb spojených s nájmem či energií, a to na základě 

uzavřené nájemní či podnájemné smlouvy, nájemní smlouvy s evidenčním listem, popřípadě 

vyúčtování záloh energií, které byly řádně hrazeny na základě uzavřené smlouvy o dodávkách 

elektřiny, plynu a vodného a stočného. Jedná se pouze o pomoc s neuhrazeným vyúčtováním za 

předešlé období. Tento příspěvek poskytujeme pouze náhradním rodinám ve finanční nouzi. 

Maximální výše příspěvku je 30 000 Kč. O výši příspěvku rozhoduje vedení Nadace J&T na základě 

dodaných dokumentů a po celkovém posouzení situace rodiny. 

 

Aby bylo možné žádost o poskytnutí pomoci posoudit, je nutné k vyplněné žádosti přiložit:  

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP 

pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž 

spolupracujete, 

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte 

(nebo jste pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši 

nemocenských dávek atd.), 

• Nájemní smlouvu, kterou je potřeba doložit celou, včetně všech příloh a dodatků, v případě 

že všechny náklady se službami spojené s bydlením nejsou obsaženy v nájemní smlouvě či 

v evidenčním listě a je uzavřena smlouva s dodavatelem energií či plynu, je potřeba doložit i 

předpis záloh od dodavatele/dodavatelů, 

• kompletní vyúčtování nedoplatku. 

Přislíbené finanční prostředky lze čerpat až na základě uzavření darovací smlouvy mezi žadatelem a 

Nadací J&T. Po dodání podepsané darovací smlouvy v listinné podobě do Nadace J&T bude ze strany 

Nadace J&T zajištěna úhrada přímo na účet pronajímatele či poskytovatele služeb.  

Na vyčerpání přislíbeného příspěvku (zaslání faktury) poskytujeme lhůtu 6 měsíců od oznámení 

rozhodnutí. 

U žádosti na úhradu vyúčtování bychom vás rádi informovali, že je možné se obrátit na Úřad práce s 

žádostí o dávku Mimořádné okamžité pomoci na zajištění potřebné úhrady. 

 


